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РОССIЙСКАЯ ФЕДЕРЛЦИrI
КАРАЧАЕВ О-ЧЕРКЕС СКМ РЕ СПУБЛИКА

N4АЛОКАРАЧАЕВ С КИЙ N4УНШ{ИПАЛЬ НЫЙ РДЙОН
СОВЕТ КРЛСНОКУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ ЕIМЯ

рЕшЕниЕ

с. Красный Курган J\b 10

Об ус:таIIовлении земельного налога

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской ФедераЦИИ,
ФедеральныМ законоМ оТ 06. 10.2003 J\ъ 13 1_ФЗ (об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации) и Уставом
краснокурганского сельского поселения Совет Краснокурганского сельского
поселения

РЕШИЛ:

1, Установить на территории Краснокурганского сельского поселе ния
земельный налог (далее - налог).

2, Установить н€UIоговые ставки в зависимости от разрешенногоисполtьзования земельных участков в следуIощих размерах:

FIаименование видов разрешенного использования
земельных участков

домов среднеэтажной и многоэтажной
жилой застройки

домов малоэтажной жилой застройки, в том числе
иrrllив и/{уальной жилой застройки

гараже й и автостоянок
i^
l

обслуж иIзания

Ставка, ОА



соорух(ений промышленности, коммунального 
"оa"йaruа,N4атериально-технического, продовольственного

с}IабжеIIия, сбыта и заготовок

полезных ископаемых, размещения железнодорожных
путей, автомобильных дорог, причалов, линийсвязи

Земельные участки, предназначенные для
сельскохозяйственного использов ания

строитеJIьства. садоводства и огородничества

Земельные участки, ограниченные в обороте в
соответствии с законодательством
предостаI]ленные для обеспечения
и тамо}кенных нужд

Российской Федерации,
обороны, безопасности

Прочие земельные участки

3, Организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднеепоследнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, аcyМMil налога, подлежащая уплате в бюджет гIо итогам налогового периода,вносится не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговымпериодом.
4. освобо>Itдаtотся от уплаты земелъного налога:

l-lветераIIы и инвалиды Великой отечественной войны;* казенIIые предприятиЯ В отношениИ земелъных участков подстроящимися либо реконструируемыми объектами социальной сферы икоммуналъной инфраструктуры на территории Краснокурганского сельскогопоселения, на срок такого строительства либо реконструкции.5, FIалогоплательщики, ИМеющие право на уменьшениеналогооблагаемой базы, в соответствии с rrунктом 5 статьи з91 Налогового
кодекСа РоссИйскоЙ Федерации, до 1 феврал" .одu, следующего за налоговымпериодом, должны представить в налоговые органы документы,подтверждаIоIцие такое право.

6. Признать утратившими силу решения
сельского поселения:

Совета Краснокурганского

от 20,I|,2014 J\ъ 1 4 << об установлении земельного налога)),
qТ 0з,OЗ,20l5 м о4 ко внесении изменений в Решение Сове.гакрасr,lокурганского сельского поселе ния ( об установлении земелъного



наJIога)),

от 25.I1 .2015
Краснокурганского
налога)).

J\b 10/1 ко внесении
сельского поселения ((

изменений в Реrшение Совета
Об устаноI]лении земельного

7, Настоящее решение вступает ts силу со дня его официального
опубликования И распространяется на правоотношения, возникшие с 1
я}{варя 2016 года.

3l' Настоящее решение подлежит официальному опубликованию всредствах массовой информации.

Глава Краснокурганского
сельского поселения H-N,{.O. Лайпанов


